
COPIA Proposta DT - 56 - 29/07/2021

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 12

Città di Seregno

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 580 DEL 30/07/2021

OGGETTO: CONCESSIONE MEDIANTE FINANZA DI PROGETTO AI SENSI ART. 183 C. 15 D.LGS.
50/2016, DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO NATATORIO (E TENNIS)
COMUNALE U. TRABATTONI, CON LAVORI ACCESSORI DI RIQUALIFICAZIONE -
AGGIUDICAZIONE ALLA SOCIETA’ INSPORT SRL SSD - CIG: 8699717195

CIG: 8699717195



COPIA Proposta DT - 56 - 29/07/2021

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 12

OGGETTO: CONCESSIONE MEDIANTE FINANZA DI PROGETTO AI SENSI ART. 183 C. 15
D.LGS. 50/2016, DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO NATATORIO (E
TENNIS) COMUNALE U. TRABATTONI, CON LAVORI ACCESSORI DI
RIQUALIFICAZIONE - AGGIUDICAZIONE ALLA SOCIETA’ INSPORT SRL SSD -
CIG: 8699717195

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2021-2023 (sezione strategica) e
2021-2022 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2021-2023, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 24.03.2021, dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTO in particolare la MISSIONE 06 Politiche Giovanili, Sport e Tempo Libero PROGRAMMA
01 – Sport e Tempo Libero; INDIRIZZO PROGRAMMATICO - Centri sportivi efficienti e sicuri:
sviluppare una politica di messa a norma delle strutture sportive esistenti - OBIETTIVO OPERATIVO
previsto: CENTRO SPORTIVO PORADA: INDIVIDUARE GESTORE PISCINA E PALATENNIS, che si
propone di procedere nel corso del 2021 all’individuazione del gestore della piscina e del palatennis
(fase di aggiudicazione) attraverso una procedura di finanza di progetto come disciplinata dall’art.
183 comma 15 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., affidando la responsabilità di tale fase di
aggiudicazione al Dirigente dell’Area Servizi del territorio;

VISTA la deliberazione n. 32 del 08 aprile 2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la
quale la Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario
2021;

TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti i responsabili di area
assegnatari delle risorse e i centri di responsabilità organizzativi di spesa;

CONSIDERATO quindi che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende
necessario adottare il presente provvedimento;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 50/2016;

DATO ATTO che il responsabile unico del procedimento (RUP) fino alla fase di aggiudicazione
della concessione di servizio in oggetto è l’arch. Angela Danila Scaramuzzino Dirigente dell’Area
Servizi per il Territorio;

RILEVATO che con determinazioni n. 448/2020 e 805/2020 è stato affidato il servizio di
assistenza e supporto al RUP relativo alla procedura di cui trattasi, per l’espletamento delle attività
relative al procedimento complesso di valutazione della proposta di finanza di progetto che implica
valutazioni di carattere multidisciplinare e competenze specifiche di natura tecnico-economico-
giuridica, alla società Northern Servizi Finanziari S.R.L. con sede in Rezzato (BS), Via G. Prati 37;

RICHIAMATE:



COPIA Proposta DT - 56 - 29/07/2021

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 12

 la deliberazione di Giunta n. 180 del 30.12.2020 con cui si è provveduto ad:

- approvare la proposta di Project Financing, su proposta di un promotore privato, così come
integrata su richiesta dell’Amministrazione, ai sensi degli artt. 179 comma 3 e 183 -
comma 15 del D.Lgs 50/2016 diretta alla “CONCESSIONE INERENTE AL SERVIZIO DI
GESTIONE DEL CENTRO NATATORIO COMUNALE U. TRABATTONI CON LAVORI ACCESSORI
DI RIQUALIFICAZIONE” e i relativi elaborati allegati al provvedimento;

- approvare il progetto architettonico di fattibilità tecnica ed economica costituito dagli
elaborati presentati dall’operatore economico;

- DICHIARARE FATTIBILE e di PUBBLICO INTERESSE per il Comune di Seregno, la proposta
di project financing, ex art. 183, comma 15, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., denominato
“CONCESSIONE INERENTE AL SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO NATATORIO
COMUNALE U. TRABATTONI CON LAVORI ACCESSORI DI RIQUALIFICAZIONE” presentato
dal promotore privato rappresentato dagli operatori economici Insport SSD srl e Sport Plus
SSD srl;

- incaricare il dirigente dell’Area LLPP a dar corso alla procedura di finanza di progetto
secondo le modalità di cui all'art.183, comma 15, del D.Lgs 50/2016 e dunque di procedere
all'espletamento di gara mediante procedura aperta con offerta economicamente più
vantaggiosa per la selezione del concessionario attribuendo al proponente il diritto di
prelazione in ordine all’aggiudicazione della gara, nonché per gli adempimenti di cui all’art.
21 del codice dei contratti;

 la determinazione a contrarre nr. 222 del 12.04.2021 avente ad oggetto “AFFIDAMENTO IN
CONCESSIONE MEDIANTE FINANZA DI PROGETTO AI SENSI ART. 183 C. 15 D.LGS. 50/2016,
DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO NATATORIO (E TENNIS) COMUNALE U.
TRABATTONI, CON LAVORI ACCESSORI DI RIQUALIFICAZIONE - DETERMINAZIONE A
CONTRARRE - CIG: 8699717195” con cui si è provveduto a:

- approvare la documentazione di gara;
- indire la procedura aperta ai sensi art. 60 “AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE MEDIANTE

FINANZA DI PROGETTO AI SENSI ART. 183 C. 15 D.LGS. 50/2016, DEL SERVIZIO DI
GESTIONE DEL CENTRO NATATORIO (E TENNIS) COMUNALE U. TRABATTONI, CON LAVORI
ACCESSORI DI RIQUALIFICAZIONE”, il cui valore massimo, per l’intera durata
dell’affidamento stesso (pari a 25 anni), dato della somma dei ricavi indicati sul PEF
asseverato del progetto posto a base di gara, risulta essere pari ad € 34.763.624,00
(trentaquattromilionisettecentosessantatremilaseicentoventiquattro/00) IVA esclusa, di cui
€ 0,00 a titolo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

- stabilire che l’individuazione del soggetto aggiudicatario avverrà sulla base del criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto
qualità prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, mediante valutazione
della componente tecnica ed economica delle diverse proposte, valutate nel rispetto dei
criteri e sub-criteri stabiliti nel disciplinare di gara (con attribuzione di un punteggio
massimo di 75 punti in favore dell’offerta tecnica, e di 25 punti all’offerta economica) e che
si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, sempre che sia
ritenuta congrua e conveniente;

- stabilire che la stazione appaltante, potrà procedere all’avvio della concessione del servizio
ai sensi dell’art. 8 c. 1 lett. a) del D.L. 76/2020 (convertito in legge 120/2020) in pendenza
e nelle more della stipulazione del contratto, e comunque entro il 10.08.2021;

RICHIAMATA, altresì, la determinazione nr. 434 del 16.06.2021 avente ad oggetto
“COSTITUZIONE COMMISSIONE DI GARA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE MEDIANTE
FINANZA DI PROGETTO AI SENSI ART. 183 C. 15 D.LGS. 50/2016, DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL
CENTRO NATATORIO (E TENNIS) COMUNALE U. TRABATTONI, CON LAVORI ACCESSORI DI
RIQUALIFICAZIONE” con cui si è provveduto a costituire la commissione giudicatrice delle offerte per



COPIA Proposta DT - 56 - 29/07/2021

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 12

l’affidamento in concessione del servizio di gestione del centro natatorio (e tennis) comunale U.
Trabattoni, con lavori accessori di riqualificazione, e nominare i seguenti componenti:

 Presidente: Ing. Franco Greco – Dirigente Area Lavori Pubblici e Patrimonio del Comune di
Seregno

 Componente esperto: Dr. Pietro Cervadoro – Dirigente dell’Area affari economico-finanziari e
servizi alla città del Comune di Seregno

 Componente esperto: Dott.ssa Pina Di Rago – Dirigente Area Servizi alla Persona del Comune
di Bovisio Masciago

 Segretario della commissione: Dott.ssa Ivana Viganò dell’Area Segreteria Generale – Servizi
di staff, Esperto amministrativo contabile c/o il Servizio Gare e Contratti del Comune di
Seregno, ed individuando quale sostituta la Dott.ssa Marisa Caforio dell’Area Segreteria
Generale – Servizi di staff, specialista amministrativo contabile c/o il Servizio Gare e
Contratti;

PRESO ATTO dei verbali della procedura aperta svoltasi il 16.06.2021 in I seduta pubblica del
seggio di gara, il 17.06.2021 in I seduta riservata del seggio di gara, il 24.06.2021 in II seduta
riservata del seggio di gara, il 24.06.2021 in II seduta pubblica del seggio di gara, il 08.07.2021 in I
seduta riservata della commissione di gara, il 13.07.2021 II seduta riservata commissione gara e
13.07.2021 III seduta pubblica della commissione di gara, allegati al presente atto per farne parte
integrante, con i quali la commissione ha proposto l’aggiudicazione dell’offerta presentata da Insport
Srl SSD C.F./P.IVA 02050250964 con sede legale in via Bice Cremagnani 1, Vimercate (MB), che ha
totalizzato complessivamente punti 79,17 (di cui 54,17 punti per l’offerta tecnica e 25 punti per
l’offerta economica), risultando economicamente vantaggiosa per l’Amministrazione offrendo:

 ribasso 1% sull’importo complessivo di € 2.700.000,00 relativo al canone annuo di
disponibilità per i 25 anni di concessione;

 ribasso 0,50% sull’importo di € 863.500,00 oltre IVA relativo al contributo a carico dell’ente
relativo ai lavori di riqualificazione;

PRESO ATTO altresì della “Relazione di esame del progetto definitivo presentato in sede di gara
dalla società Insport Srl SSD” (prot. n. 39901 del 19.07.2021) - allegata al presente atto - redatta
dalla Società Northern Servizi Finanziari S.R.L., affidataria del servizio di supporto al RUP come
sopra riportato, dalla quale risulta che “L’esame svolto, ha evidenziato che il progetto definitivo
presentato è coerente ed in continuità con studio tecnico economico di fattibilità posto a base di
gara, mantenendone sia le caratteristiche finanziarie sia i contenuti della convenzione.
Si ritiene quindi, che soddisfi i requisiti di qualità richiesti dall’Amministrazione …”

RITENUTO di approvare i sette i verbali della commissione di gara allegati al presente atto e
procedere all’aggiudicazione della concessione - mediante finanza di progetto ai sensi art. 183 c. 15
d.lgs. 50/2016 - del servizio di gestione del centro natatorio (e tennis) comunale U. Trabattoni, con
lavori accessori di riqualificazione, ad Insport Srl SSD C.F./P.IVA 02050250964 con sede legale in
via Bice Cremagnani 1, Vimercate (MB), come risultante dal progetto definitivo, offerta tecnica ed
economica presentati in sede di gara;

DATO ATTO che verranno avviate le procedure di ufficio di verifica dei requisiti dichiarati
dall’aggiudicatario ai sensi di quanto previsto dall’art. 8 del disciplinare di gara ed ai sensi dell’art.
85, comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016

DATO ATTO altresì che:

1. a seguito dell’atto formale di aggiudicazione la Società aggiudicataria dovrà assicurare
l’avvio della concessione del servizio anche nelle more della sottoscrizione del relativo
contratto, ai sensi dell’art. 32 comma 8 del Codice nonché ai sensi dell’art. 8, c. 1 del D.L.
n. 76/2020, convertito in legge n. 120/2020, così come previsto nella documentazione di
gara, anche nelle more dell’efficacia dell’aggiudicazione che verrà adottata a seguito



COPIA Proposta DT - 56 - 29/07/2021

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 12

dell’esito delle verifiche che verranno effettuate d’ufficio;

2. per l’avvio della concessione, anche nelle more della sottoscrizione del contratto, la Società
aggiudicataria dovrà siglare il Verbale di consegna della concessione dei servizi in oggetto
in via d’urgenza sotto riserva di legge nelle more della stipulazione del contratto stesso ai
sensi dell’art 8, c. 1 del D.L. n. 76 come convertito con L. 120/2020, entro la data
preventivata del 10.08.2021 ed indicata nella documentazione di gara;

RICHIAMATO l’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016;

RICHIAMATO l’art. 76, comma 5, lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016

PRESO ATTO che:
 il CIG della gara in oggetto è: 8699717195
 il CUP dei lavori è: B27H20012810003

D E T E R M I N A

1. Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per
l’adozione del presente provvedimento;

2. Di prendere atto dell’esito dei verbali della Commissione giudicatrice della procedura aperta
svoltasi il 16.06.2021 in I seduta pubblica del seggio di gara, il 17.06.2021 in I seduta
riservata del seggio di gara, il 24.06.2021 in II seduta riservata del seggio di gara, il
24.06.2021 in II seduta pubblica del seggio di gara, il 08.07.2021 in I seduta riservata della
commissione di gara, il 13.07.2021 II seduta riservata commissione gara e 13.07.2021 III
seduta pubblica della commissione di gara e del Report della procedura SINTEL (ID procedura
136776497), allegati al presente provvedimento di cui sono parte integrante;

3. Di procedere contestualmente all’affidamento, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, in
concessione, mediante project financing, della concessione del servizio di gestione del centro
natatorio (e tennis) comunale U. Trabattoni – con lavori accessori di riqualificazione – a Insport
Srl SSD C.F./P.IVA 02050250964 con sede legale in via Bice Cremagnani 1, Vimercate (MB),
come risultante dal progetto definitivo, offerta tecnica ed economica presentati in sede di
gara, tramite piattaforma Sintel, costituito dai seguenti elaborati agli atti (presentati in formato
digitale firmati digitalmente):

 OFFERTA TECNICA

B.1 – bozza convenzione Seregno – gara – DEF
B.2 – Specifiche Caratteristiche Servizio Seregno + Dichiarazione Subcrit_A4-5-6
B.3 – REL-MONIT
B.4 – REL-MANUT
B.5 – PROGETTO DEFINITIVO, composto dai seguenti elaborati:

- 00_ELAB
- CM-ED
- CME-ED
- CME-IE
- CME-IM
- CME-ST
- CM-IE
- CM-IM
- CM-ST



COPIA Proposta DT - 56 - 29/07/2021

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 12

- DP-ED&ST
- DP-IE
- DP-IM
- ED_01
- ED_02
- ED_03
- ED_04
- ED_05
- ED_06
- EL-ED
- EL-IE
- EL-IM
- EL-ST
- EPU-NP-ED
- EPU-NP-IE
- EPU-NP-IM
- EPU-NP-ST
- IE_01
- IE_02
- IE_03
- IE_04
- IE_05
- IE_06
- IE_07
- IE_08
- IE_09
- IE_10
- IM_01
- IM_02
- IM_03
- IM_04
- IM_05
- IM_06
- IM_07
- IM_08
- MDO
- Q.E.
- REL-CAM
- REL-GEN-ILL
- REL-MANUT
- REL-MONIT
- REL-SIC
- REL-TEC-ED
- REL-TEC-IE
- REL-TEC-IM
- REL-TEC-ST
- SIC_01
- ST_01
- ST_02
- ST_03
- STIMA-SIC

B.6 – Relazione Tecnica
B.7 – Modello 2 – Tavola Sinottica-COMPILATO

 OFFERTA ECONOMICA:



COPIA Proposta DT - 56 - 29/07/2021

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 7 di 12

C.1 - Modello 3 – Offerta_economica
C.2 - PEF Asseverato Seregno
C.3 – PEF centro sportivo Trabattoni Seregno – Evento Destab
C.3 – PEF Centro Sportivo Trabattoni Seregno
C.3 – Relaz Riequilibrio Evento Destabilizzante
C.4 – Tariffe come da PEF
C.5 – Dichiarazione spese predisposizione offerta

4. Di dare atto che la società In Sport S.r.l. SSD con sede legale in via Bice Cremagnani n. 1,
20871 – Vimercate (MB) e sede amministrativa in via Manin (c/o In S.r.l.) n. 2, 20871 –
Vimercate (MB) ha partecipato alla presente procedura di gara in forma singola e non in
costituenda ATI con Sport Plus S.r.l. SSD con la quale aveva assunto il ruolo di Promotore
presentando la proposta di project financing posta a base della presente gara;

5. Di dare atto che la durata della concessione è fissata in anni 25 (venticinque) decorrenti dalla
data di sottoscrizione della convenzione e, in ogni caso, con la consegna al Concessionario del
servizio stesso, previa sottoscrizione del relativo verbale in contraddittorio tra le Parti,
preventivata entro il 10.08.2021;

6. Di dare atto:

a. che il canone di disponibilità annuo complessivo a carico dell’Ente, ammonta a € 148.500,00
per il primo esercizio, € 128.700,00 per il secondo esercizio, € 113.850,00 per gli esercizi dal terzo
al decimo, € 99.000,00 per gli esercizi dall’undicesimo a termine della concessione, al netto dello
sconto del 1% offerto in sede di gara da Insport Srl SSD, per un totale nei 25 anni di concessione
pari a € 2.673.000,00;

b. il canone di disponibilità a partire dal terzo anno sarà calcolato con l’adeguamento annuale
in base agli indici ISTAT con calcolo della medesima rivalutazione a decorrere dal secondo anno di
durata della concessione e con parametro di riferimento l’indice ISTAT F.O.I. del mese di
sottoscrizione della presente convenzione (100% della variazione accertata dall’ISTAT nell’indice dei
prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati verificatasi nell’anno precedente) come
previsto dall’art. 15 c. 2 dello schema di convenzione;

7. Di dare atto che per il contributo in conto costruzione a carico dell’ente relativo ai lavori
accessori di riqualificazione risulta pari a € 859.182,50 oltre IVA, per un totale di €
945.100,75, al netto dello sconto del 0,5% offerto in sede di gara;

8. Di dare atto che:

a. a seguito dell’atto formale di aggiudicazione la Società aggiudicataria dovrà assicurare
l’avvio della concessione del servizio anche nelle more della sottoscrizione del relativo contratto, ai
sensi dell’art. 32 comma 8 del Codice nonché ai sensi dell’art. 8, c. 1 del D.L. n. 76/2020, convertito
in legge n. 120/2020, così come previsto nella documentazione di gara, anche nelle more
dell’efficacia dell’aggiudicazione che verrà adottata a seguito dell’esito delle verifiche che verranno
effettuate d’ufficio;

b. per l’avvio della concessione, anche nelle more della sottoscrizione del contratto, la Società
aggiudicataria dovrà siglare il Verbale di consegna della concessione dei servizi in oggetto in via
d’urgenza sotto riserva di legge nelle more della stipulazione del contratto stesso ai sensi dell’art 8,
c. 1 del D.L. n. 76 come convertito con L. 120/2020, entro la data preventivata del 10.08.2021 ed
indicata nella documentazione di gara;



COPIA Proposta DT - 56 - 29/07/2021

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 8 di 12

9. Di dare atto che l’aggiudicazione diventerà efficace dopo le verifiche del possesso dei prescritti
requisiti di ordine generale e dei requisiti di idoneità professionale, capacità economica-
finanziaria e capacità tecnico-professionale, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n.
50/2016, con successivo atto;

10. Di dare atto che il RUP della fase di affidamento è l’Arch. Angela Danila Scaramuzzino –
Dirigente dell’Area Servizi per il Territorio – e che il RUP delle fasi di sottoscrizione del
contratto/gestione della concessione e il RUP della fase di esecuzione dei lavori verranno
individuati con successivo atto del Segretario Generale;

11. Di dare atto che il contratto verrà sottoscritto in forma di atto pubblico amministrativo, in
modalità elettronica, così come previsto dall’art. 32 c. 14 del D. Lgs. n. 50/2016, dal RUP come
sopra individuato;

12. Di impegnare a favore di Insport Srl SSD C.F./P.IVA 02050250964 con sede legale in via Bice
Cremagnani 1, Vimercate (MB) la spesa lorda derivante dal presente provvedimento per il
contributo in conto costruzione a carico dell’ente relativo ai lavori accessori di riqualificazione,
pari ad € 945.100,75 IVA compresa, già prenotato con la determina a contrarre nr. 222/2021,
come segue:

Importo € Miss. Progr. Titolo Macro
Aggr.

Bilancio Capitolo
Articolo

Impegno Vincolo Codice

945.100,75 06 01 2 03 2021 6012016 1378/2021 2021AVAE U.2.03.03.03.000

13. Di impegnare a favore di Insport Srl SSD C.F./P.IVA 02050250964 con sede legale in via Bice
Cremagnani 1, Vimercate (MB) la spesa relativa al pagamento del canone di disponibilità a
carico dell’amministrazione, già prenotata con determina a contrarre nr. 222/2021, come
segue:

e considerata la durata della concessione (anni venticinque) per le annualità successive al bilancio
approvato (2021/2023) si demanda all’ufficio ragioneria di tenere conto nella predisposizione dei
futuri bilanci degli impegni da assumere sui futuri esercizi;

14. di dare atto che le prenotazioni di spesa effettuate con la determina a contrarre nr. 222/2021
vengono ridotte in funzione degli importi effettivi degli impegni indicati ai punti precedenti,
assunti in favore della società Insport Srl SSD;

Importo € Miss Progr Titolo Macro Bilancio Capitolo Impegno Codice Descrizione
impegno

49.500,00 06 01 1 03 2021 6011100 1379/2021 U.1.03.02.15.999
Quota parte
canone 1° anno
(09/2021-12/2021
)

141.900,00 06 01 1 03 2022 6011100 262/2022 U.1.03.02.15.999

Quota parte
canone 1° anno
(01/2022-08/2022
) + Quota parte
canone 2° anno
(09/2022-12/2022
)

123.750,00 06 01 1 03 2023 6011100 4/2023 U.1.03.02.15.999

Quota parte
canone 2° anno
(01/2023-08/2023
) + Quota parte
canone 3° anno
(09/2023-12/2023
)



COPIA Proposta DT - 56 - 29/07/2021

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 9 di 12

15. di dare atto che le prenotazioni degli impegni di spesa a valere sull’annualità 2022 e 2023 del
bilancio di previsione 2021-2023, sono assunte nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 183,
comma 6, lett a), del D.lgs n. 267/00;

16. di disporre la comunicazione del presente provvedimento secondo termini e modalità di cui
all’art. 76 c. 5 lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

17. Di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con
le quali abbia rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal Codice
di comportamento del Comune di Seregno approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n.
203 del 19.12.2013;

18. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7,
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.

f.to Angela Danila Scaramuzzino



COPIA Proposta DT - 56 - 29/07/2021

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 10 di 12

Area: AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Servizio: STAFF

Oggetto: CONCESSIONE MEDIANTE FINANZA DI PROGETTO AI SENSI ART. 183 C. 15 D.LGS.
50/2016, DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO NATATORIO (E TENNIS) COMUNALE
U. TRABATTONI, CON LAVORI ACCESSORI DI RIQUALIFICAZIONE - AGGIUDICAZIONE
ALLA SOCIETA’ INSPORT SRL SSD - CIG: 8699717195

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili
per l’adozione del provvedimento.

Lì, 29/07/2021 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Angela Danila Scaramuzzino

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI
INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 30/07/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 56 - 29/07/2021

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 11 di 12

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla
presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno
Descrizione: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE MEDIANTE FINANZA DI PROGETTO AI SENSI ART. 183 C. 15
D.LGS. 50/2016, DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO NATATORIO (E TENNIS) COMUNALE U.
TRABATTONI, CON LAVORI ACCESSORI -
CIG: 8699717195

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
2.03.03.03.999 06.01 6012016 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 1378 945.100,75 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: INSPORT SRL SSD

Impegno
Descrizione: QUOTA PARTE CANONE CONCESSIONE SERVIZIO DI GESTIONE CENTRO NATATORIO E
TENNIS U. TRABATTONI 1 ANNO (09/2021-12/2021)
CIG:

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.15.999 06.01 6011100 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 1379 49.500,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: INSPORT SRL SSD

Impegno
Descrizione: EX 2022/262 QUOTA PARTE CANONE CONCESSIONE SERVIZIO DI GESTIONE CENTRO
NATATORIO E TENNIS U. TRABATTONI 1 ANNO (01/2022-08/2022) E 2 ANNO (09/20200-12/2022)
CIG: 8699717195

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.15.999 06.01 6011100 2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 262 141.900,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: INSPORT SRL SSD

Impegno
Descrizione: EX 2023/4 QUOTA PARTE CANONE CONCESSIONE SERVIZIO DI GESTIONE CENTRO
NATATORIO E TENNIS U. TRABATTONI 2 ANNO (01/2023-08/2023) E 3 ANNO (09/2023-12/2023)
CIG: 8699717195

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.15.999 06.01 6011100 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 4 123.750,00 0 0,00



COPIA Proposta DT - 56 - 29/07/2021

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 12 di 12

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: INSPORT SRL SSD

Lì, 30/07/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on
line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 02/08/2021 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Alfredo Ricciardi


